
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA n° 	199 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições, de acordo com o disposto no Artigo 3° do Regimento 

da Editora da Universidade de Brasília, considerando o contido no Memo. EDU/DIR  n° 

105,99, de 7 de junho, como Presidente do Conselho Universitário, ad referendum deste 

Colegiado, 

RESOLVE: 

Designar o Professor Doutor EMANUEL OLIVEIRA DE ARAUJO para exercer a 

função de membro do Conselho Editorial da Editora Universidade de Brasília, pelo período de 

dois anos, a partir desta data. 

Brasília, 21 de  (7'1J//,' ) 	de 1999. 

LAURO MORHY 

Reitor 

cc: VRT,DECANATOS/ACS/EDUISOC. 

ESP/Lina. 


